АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

	от 21.06.2017 года                                                                                                             №  103

	О внесении изменения в постановление Администрации

поселения №17 от 03.03.2015 года «Об утверждении
Муниципальной программы «Жилищно – коммунальное
хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2015 – 2017 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №23 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 26.12.2017 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2015 – 2017 годы» (далее – Программа»:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
Всего по программе: 7876,539 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 г.: 1380,747 тыс. рублей

2016 г.: 3773,893  тыс. рублей

2017 г.:   2721,899  тыс.  рублей

в том числе по уровням бюджета:

бюджет поселения  3888,698 тыс. рублей

бюджет района 527,04 тыс. рублей.
бюджет области 3460,801 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015 – 2017 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

1.2 Таблицу №1 Раздела 5. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы  изложить  в следующей редакции:
                                                                                                                                                     Таблица №1
     № п/п

Наименования показателя

       Един. изм.

Итого

В т.ч.
        2015 г.

     2016 г.

      2017 г.

1.

Объем финансирования

        тыс. руб.

7876,539
      1380,747
3773,893
2721,899
В том числе

1.1

областной бюджет

       тыс. руб.

3460,801
   116,722

1860
1484,079
1.2

местный бюджет

       тыс. руб.

3888,698
    1110,285
1724,024
1029,82
1.3.

районный бюджет

       тыс. руб

527,04
   153,74

165,3
208,0
1.3

Внебюджетные источники

       тыс. руб.

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Жилищно – коммунальное хозяйство в Охотинском сельском поселении на 2015 – 2017 годы» изложить  в следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Охотинского сельского поселения:                                                         В.В.Полынцева

Приложение №1

к Постановлению Администрации №103
от 01.06.2017 г.

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	Мероприятие 1. "Организация и содержание уличного освещения"

	1.1.
	Техническое обслуживание сетей наружного освещения
	Обслуживание фонарей, замена дросселей, лампочек
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	97,74
	92,635
	99,00
	289,375

	1.2.
	Плата за электрическую энергию к сетям наружного освещения
	Электрическая энергия
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	393,66
	463,3
	391,376
	1248,336

	1.4.
	Светилники, комплектующие для светильников
	Повышение энергоэффективности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	193,508
	219,517
	15,624
	428,649

	областной бюджет

	198,191
	378,964
	577,155

	Всего

	417,708

	417,708

	1.5.
	Устройство наружного освещения (доставка, установка железобетонных опор с комплектующими, замена и установка светильников)
	Повышение энергоэффективности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет

	20,298

	20,298

	областной бюджет

	96,634

	96,634

	Всего

	116,932

	116,932

	Итого уличное освещение
	684,908
	1090,575
	884,964
	2660,447

	в том числе
	местный бюджет

	795,75
	506,00
	795,75

	областной бюджет

	294,825
	378,964
	294,825

	Мероприятие 2. "Озеленение"

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев (утилизация)
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	33
	47,283
	41,703
	121,986

	2.2.
	Обкос территории общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	13,456
	13
	30
	56,456

	Итого озеленение
	46,456
	60,283
	71,703
	178,442

	Мероприятие 3. "Организация и содержание мест захоронения"

	3.1.
	Обследование и удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет

	55,314
	101,117
	156,431

	3.2.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мерроприятия
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	14,4
	15
	15
	44,4

	3.3.
	Покос травы
	Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	4,881
	5
	10
	19,881

	Итого организация и содержание мест захоронения
	19,281
	75,314
	126,117
	220,712

	Мероприятие 4. "Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения"

	4.1.
	Уборка территории мест массового отдыха жителей
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	11,198
	30
	20,00
	61,198

	4.2.
	Вывоз и утилизация несанкционированных свалок с территории сельского поселения
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	139,746
	140
	92,457
	372,203

	4.3.
	Ремонт и реконструкция памятников участникам ВОВ и прилежащей к ним территории
	Благоустройство и реставрация военно - мемориальных объектов
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	133,95
	283,47
	51,00
	468,42

	областной бюджет
	116,722

	330,156
	446,878

	Всего
	250,672
	283,47
	381,156
	915,298

	4.4.
	Комплексное благоустройство места массового отдыха жителей в п.Юхоть
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет

	133,903

	133,903

	областной бюджет

	1274,589

	1274,589

	Всего

	1408,492

	4.5.
	Устройство детской площадки п.Юхоть (приобретение, установка, ремонт детского игрового и (или) спортивного оборудования)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет

	10,319

	10,319

	областной бюджет

	92,871
	46,05
	138,921

	Всего

	103,19

	4.6.
	Устройство наружного освещения спортивной площадки в п.Юхоть
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет

	7,242

	7,242

	областной бюджет

	65,175
	65,175
	130,35

	Всего

	72,417

	4.5.
	Установка элементов благоустройства (лавочек, контейнеров и т.д.)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	73,746
	20
	73,69
	167,439

	4.6.
	Акарицидная обработка территории
	Профилактические мерроприятия
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет
	1
	2
	4,94
	7,94

	4.7.
	Прочие мероприятия
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет

	189,333
	41,543
	230,876

	4.8.
	Устройство детской площадки с.Охотино (приобретение, установка, ремонт детского игрового и (или) спортивного оборудования)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет

	8,117
	28,407
	36,524

	областной бюджет

	73,053
	445,03
	518,083

	Всего

	81,17
	473,437
	554,607

	4.9.
	Устройство детской площадки д.Костюрино (приобретение, установка, ремонт детского игрового и (или) спортивного оборудования)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	местный бюджет

	10,423
	13,96
	24,383

	областной бюджет

	59,487
	218,704
	278,191

	Всего

	69,91
	232,664
	302,574

	4.10.
	-
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	2015-2017
	местный бюджет

	0

	областной бюджет

	0

	Всего

	0

	Итого прочие мероприятия по благоустройству
	476,362
	2382,42
	664,79
	3523,572

	в том числе
	бюджет поселения
	359,64
	817,246
	326,00
	1502,886

	областной бюджет
	116,722
	1565,175
	1105,115
	2787,012

	Мероприятие 5. "Организация нецентрализованного холодного водоснабжения на территории поселения с использованием нецентрализованной системы холодного водоснабжения"

	5.1.
	Строительство колодцев
	Обеспечение водоснабжением
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	бюджет ММР
	120

	120

	5.2.
	Контроль качества воды в колодцах (взятие проб, проведение лабораторного исследования, подготовка заключения)
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	бюджет ММР
	33,74
	14,442
	16
	64,182

	5.3.
	Ремонт колодцев (в т.ч. отмостки)
	Обеспечение водоснабжением
	Администрация сельского поселения
	2015 - 2017
	бюджет ММР

	150,858
	192
	342,858

	Итого организация нецентрализованного холодного водоснабжения
	153,74
	165,3
	208
	527,04

	ВСЕГО по программе
	1380,747
	3773,893
	2721,899
	7876,539

	бюджет поселения
	1110,285
	1748,593
	1029,82
	3888,698

	бюджет ММР
	153,74
	165,3
	208
	527,04

	областной бюджет
	116,722
	1860
	1484,079
	3460,801